

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 62/2021

v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I. Zmluvné strany

I.1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Klenovec
sídlo: Nám K.Salvu 1, 980 55 Klenovec
IČO: 00318850
DIČ: 2021230255
IČ DPH: nie je platca DPH
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
č. účtu: SK49 5600 0000 0020 0055 0001
zastúpený: Mgr. Zlata Kaštanová, starostka obce
(ďalej len **Objednávateľ**)

OBEČNÝ ÚRAD KLENOVEC	
Zverejnené dňa:	10. 11. 2021
Číslo	: ZOU 127/2021
Podpis	

a

I.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: RENOVIA, s.r.o.
sídlo: Lieskovská cesta 488, 962 21 Lieskovec
IČO: 31627684
DIČ: 2020476667
IČ DPH: SK2020476667
zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, vlož. č. 2660/S
bankové spojenie: Tatra banka a.s.
č. účtu: SK98 1100 0000 0026 2106 2027
zastúpený: Jaroslav Krnáč, konateľ spoločnosti
(ďalej len **Zhotoviteľ**)

Článok II.

Preambula – dôvody uzatvorenia dodatku k zmluve

II.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ dňa 8.10.2019 uzatvorili v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka Zmluvu o dielo č. 62/2021 (ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal že vykoná pre Objednávateľa dielo „Oprava miestnych komunikácií v obci Klenovci“. Vzhľadom na charakter diela, pri ktorom môže byť zistená nutnosť úpravy rozsahu nevyhnutných obnovovacích prác po odkrytí konštrukcií podložia miestnych komunikácií, zmluvné strany v čl. IV.7. a VIII.1. Zmluvy stanovili jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny, čím vytvorili podmienky pre prípadnú zmenu Zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

V priebehu výkonu stavebných prác ďalej došlo ku vzniku potreby zmeny Zmluvy vyplývajúcej z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej

starostlivosti predvídať. Po začiatku prác na úsekoch „2. Oprava miestnej komunikácie Nová štvrť – časť B“ a „7. Oprava miestnej komunikácie – školský dvor v Materskej škole“ sa zistilo, že stav podlažia bol nevyhovujúci pre riadne zhotovenie stavby a zhotoviteľ by nemohol zaručiť riadne dodanie prác z hľadiska ich kvality a zaručenej trvanlivosti. Pre riadne dokončenie diela je nevyhnutné zrealizovať práce navyiac v podobe úpravy podlažia opravovaných komunikácií na základe zmeny Zmluvy v súlade § 18 ods. 1 písm. c) ZVO v nasledujúcom rozsahu:

Úsek 2. Oprava miestnej komunikácie Nová štvrť – časť B: odstránenie skrytých konštrukcií (staré obrubníky) a úprava podkladu po odstránení konštrukcií, navyiac osadenie poklopu plastového, navyiac odstránenie uľahnutého nánosu;

Úsek 7. Oprava miestnej komunikácie – školský dvor v Materskej škole: navyiac polozenie podkladnej vrstvy z asfaltobetónu AC11 hr. 50 mm a dodávka a navyiac polozenie geomreže na podkladnú asfaltobetónovú vrstvu.

Zmenou zmluvy nedochádza k presiahnutiu stanoveného finančného limitu podľa § 5 ods. 2 ZVO a výška zmeny zmluvy nepresahuje maximálne povolené navýšenie hodnoty zmluvy pri jej zmene podľa § 18 ods. 3 písm. a) ZVO.

Objednávateľ súčasne vykonaním prieskumu trhu na dodávku prác navyiac overil hospodárnosť využitia vynaložených prostriedkov.

Na základe uvedených skutočností sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na dodaní stavebných prác navyiac na základe zmeny Zmluvy Dodatkom č. 1 k Zmluve v súlade s § 18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov bez nového verejného obstarávania.

Článok III.

Predmet dodatku

III.1. Zhotoviteľ sa v zmysle tohto dodatku k Zmluve zaväzuje dodať Objednávateľovi práce navyiac v rozsahu podľa prílohy č. 1 tohto Dodatku, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

III.2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za dodanie prác navyiac uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku cenu vo výške:

Cena bez DPH: 8 040,56 EUR

DPH: 1 608,11 EUR

Cena vrátane DPH: 9 648,67 EUR

Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi uhradiť celkovú zmluvnú cenu Diela po doplnení prác navyiac podľa tohto Dodatku do výšky:

Cena bez DPH: 75 760,18 EUR

DPH: 15 152,03 EUR

Cena vrátane DPH: 90 912,21 EUR

Článok IV.
Záverečné ustanovenia

- IV.1.** Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti nezmenené.
- IV.2.** Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých si po podpise dva ponecháva Objenávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- IV.3.** Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- IV.4.** Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že tento Dodatok k Zmluve uzavreli slobodne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak výslovného súhlasu ho podpisujú.

V Klenovci dňa 26.10.2021

V Klenovci dňa 26.10.2021

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

.....
Mgr. Zlata Kaštanová
starostka obce

.....
Jaroslav Krnáč
konateľ spoločnosti

Príloha:

1. Rozpočet prác navyše (podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa)

Obdržateľ: Obec Klenovec
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum:

Stavba :9999577-Oprava miestnych komunikácií v obci Klenovec
 Objekt :Oprava miestnej komunikácie Nová štvrť časť B
 Časť :Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	33,000	m2	1,31	43,23	
2	113201211	Vytŕhanie obrubníkov cestných kamenných	22,000	m	5,44	119,68	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			162,91	EUR		162,91	
5 - KOMUNIKÁCIE							
3	564851111	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm	15,400	m2	6,13	94,40	
4	565194103	Podklad z betónu asfaltového AC 22 P, š. do 3m hr. 100 mm po zhutnení vrátane	33,000	m2	19,31	637,23	
5	566301111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,04-0,06 m3/m2	33,000	m2	2,13	70,29	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			801,92	EUR		801,92	
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
6	2863K8139	Poklop plastový z PP tr.A 15 DN 600	1,000	kus	92,50		92,50
7	59224D891	Poklop BE-GU s odvetraním do boku trieda zaťaženia: D400	1,000	kus	112,90		112,90
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			205,40	EUR			205,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
8	938909611	Odstránenie uľahnutého nánosu z krajnic hr. do 100 mm	310,000	m2	1,27	393,70	
9	979082213	Vodorovná doprava sŕte po suchu do 1 km	51,875	t	1,40	72,63	
10	979087212	Nakladanie sŕte na dopravný prostriedok	51,875	t	4,04	209,58	
11	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živý	16,488	t	1,86	30,67	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			706,58	EUR		706,58	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			1 876,81	EUR		1 671,41	205,40
Za rozpočet celkom :			1 876,81	EUR		1 671,41	205,40

Obdržateľ: Obec Klenovec
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :999577-Oprava miestnych komunikácií v obci Klenovec
 Objekt :Oprava spevnenej plochy v areáli materskej školy
 Časť :Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
1	289970805	Spevnenie podklad. vrstiev tkanou geomrežou z polyesteru, pevnosť 80 kN/m v rovine alebo vo svahu do 1 : 5	310,000	m2	4,51	1 398,10	
2 - ZÁKLADY spolu:			1 398,10	EUR		1 398,10	
5 - KOMUNIKÁCIE							
2	577145222	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. nad 3 m	310,000	m2	14,59	4 522,90	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			4 522,90	EUR		4 522,90	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	39,767	t	1,89	75,16	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			75,16	EUR		75,16	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			5 996,16	EUR		5 996,16	
Za rozpočet celkom :			5 996,16	EUR		5 996,16	